

## Po święcie Policji



Wręczenie medalu st. asp. Romanowi Koniorowi przez kapelana Wolfganga Joško i przewodniczącego związku zawodowych asp. sztab. Ignacego Krasiciego



Policjanci KPP w Strzelcach Opolskich mianowani na wyższe stopnie policyjne



Wręczenie nagród Starosty Strzeleckiego dla asp. sztab. Bernarda Koprka i asp. Romana Głowackiego przez Starostę Strzeleckiego Józefa Swaczną i Wicestarostę Waldemara Gaidę.



Podziękowania dla policjantów składane przez przedstawicieli samorządu terytorialnego (składa wójt Jemielnicy Joachim Jelito)

## Od 15 lat koncertują, ale nie w powiecie strzeleckim

Od 15 lat krapkowicki oddział Klubu Inteligencji Katolickiej jest organizatorem wakacji dzieci i młodzieży z polskich rodzin mieszkających na Ukrainie – mówi Krystyna Brzezińska, prezes tego oddziału. Zawsze też koloniści przyjeżdżają do Domu Pielgrzyma (to ich stałe miejsce zakwaterowania) zaraz po annogórskich Dniach Młodzieży.

W tym roku 15 młodych ludzi (w wieku od 11 do 20 lat) z Równego na Wołyniu przyjechało 28 lipca, by przez najbliższe dwa tygodnie pod opieką Anżeliki Fedorowej i s. Mateuszy Nawrockiej (pracującej na Ukrainie) nie tylko pielgrzymkować do wielu polskich sanktuariów (m.in. w Kamieniu Śl., Piekarach, Częstochowie, Gidlach), poznawać kraj przodków, ale też dzielić się z innymi swoją pasją – muzyką, w grupie są bowiem członkowie kółka muzycznego „Nadzieja”.

Dni w Polsce są niezwykle wypełnione – trzeba jak najwięcej chłonąć, by móc później dzielić się wrażeniami po powrocie, ale gdy zostaną zaproszeni na koncert, nigdy nie odmawiają, wręcz przeciwnie – chętnie to robią. I nic to, że czasem z Góry św. Anny trzeba przejechać wiele kilometrów. Tych, którzy chcą posłuchać ukraińskich dumek, polskich pieśni religijnych i zupełnie lekkiego repertuaru, a przede wszystkim zobaczyć i usłyszeć dziewczyny grające na bandurach z roku na rok przybywa.



Dzisiaj bandura to raczej rzadki instrument. W latach stalinowskich została zakazana i choć na powrót wzrasta zainteresowanie tym instrumentem ludowym o 63 strunach, pochodzącym od harfy i lutni (większym od niej), to gra na niej jest prawdziwą sztuką. A usłyszeć jej dźwięki akompaniujące chóralnemu śpiewowi stanowi niepowtarzalną gratkę.

Tyle, że nie dla mieszkańców powiatu strzeleckiego.

– Od 15 lat przyjeżdżamy na Górę św. Anny, ale na Ziemi Strzeleckiej nie zagraliśmy żadnego koncertu - nikt nas nie zaprosił; choć co roku zaproszenia napływają z odległych stron - mówi Krystyna Brzezińska.

Może w przyszłym roku będzie już inaczej?



## Przed nowym rokiem szkolnym

dok. na str 8

Dodatkowo w ZSS przy DPS w Kadłubie przewidziany jest remont dachu na pomieszczeniach szkolnych. Natomiast w **Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Leśnicy** okres wakacyjny przeznaczono na wyremontowanie pomieszczeń grupy internatowej na parterze internatu. Ponadto wymieniono wykładzinę w trzech klasach w szkole, a obecnie malowane są dwie inne klasy. Systemem gospodarczym odmalowano kuchnię i zakupiono wyposażenie stołówki.

Także w **Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich** wakacje nie są martwym sezonem - trwa remont sali gimnastycznej i remont sal lekcyjnych.

W **strzeleckim Zespole Szkół Ogólnokształcących** prowadzona jest z kolei wymiana instalacji elektrycznej w całym budynku szkoły.

Dwie placówki, dla których Powiat Strzelecki jest organem prowadzącym ucierpiały w czasie ostatniej powodzi – obie w Zawadzkiem.

W tamtejszym **Zespole Szkół Zawodowych w Zawadzkiem** przeprowadzany jest częściowy remont dachu zniszczonego po nawałnicach i remont zalanych pomieszczeń.

Także w **Liceum Ogólnokształcącym im. Mieszka I** zostaną zalane w czerwcu pomieszczenia. Ale znacznie placówkę czekają też większe inwestycje. Dwa duże zadania to: termomodernizacja budynku szkoły wykonanie bieżni dookoła boisk powstałych w ramach Programu „Orlik 2012”. Kiedy oba zostaną zakończone (a bieżnia będzie miała trzy tory i nawierzchnię kauczukowo-poliuretanową) – szkoła będzie prawdziwym cackiem.



Remontowana sala gimnastyczna - Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich



Tu będzie radosny plac zabaw - Zespół Szkół im. A. Kamińskiego w Strzelcach Opolskich